令和４年２月 18日

関係者各位

社会福祉法人すみれ厚生会

特別養護老人ホーム栗東すみれ園

施設長 辻 佳孝

新型コロナウイルス感染症についての経過報告（第一報）

この度、令和４年２月１８日（金）に当施設職員１名が新型コロナウイルス感染症

に感染していることが判明しましたので、取り急ぎご報告いたします。

感染確認日：令和４年２月１８日（金）

感染者：職員 1名 濃厚接触者：保健所へ確認中 接触者：保健所へ確認中

経緯：

2/16（水）    夜勤勤務

         ダブルワーク先で陽性者が発生した事を深夜に報告あり

         症状はなかったため、マスク・フェイスシールド・消毒を徹底

         するよう指示

2/17（木）    夜勤明け

2/18（金）    発熱が見られたことで医療機関を受診する 熱 39.0℃

         医療機関での抗原検査で陽性の診断あり

     12：00 医療機関より連絡が入り判明する

     13：00 本人へ関りのあった利用者等の聞き取り、行動確認

    接触可能性のある利用者・職員に簡易抗原検査を実施する。

    検査の結果、全員「陰性」でした。

17：00 滋賀県・栗東市へ第一報をする。

今後管轄保健所の指導を受けながら、濃厚接触者及び接触者を調査中ですので、

詳細が判明しましたら、改めてご報告いたします。

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。